
Σελίδα 1 από 8 
 
 

 
 

 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 5/2017 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης  48/2017 
 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση διαδικασίας ανάθεσής νέων δρομολογίων μεταφοράς μαθητών 
σχολικού έτους 2016-2017 τους σύμφωνα με την παρ. 2 του άρθρου 63 του ν.4415/2016 όπως αυτή 
τροποποιήθηκε με το άρθρο 72 του ν.4445/2016. 
 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 26 Ιανουαρίου 2017 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12.00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων «ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΥΛΙΔΗΣ» του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος 
όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1,  συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 233/ 20-1-2017 έγγραφη 
πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ. 1)  Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) Ιωσηφίδης 
Αλέξανδρος Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 3) ) Μπούτος Ιωάννης μέλος, 4)Μποταΐτης 
Σωτήριος μέλος, 5) Ιμπραήμ Αχμέτ μέλος, 6) Κινατζίδης Κωνσταντίνος μέλος, 7) Καραλίδης Φώτιος 
μέλος, 8) Τσαλδαρίδης Αναστάσιος μέλος και  9) Λασκαρίδης Παντελής μέλος. 
 
 Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα και τα  εννέα μέλη, ο Πρόεδρος 
της Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
 
Στο σημείο αυτό το μέλος της Οικονομικής Επιτροπής Φώτιος Καραλίδης δήλωσε ότι αποχωρεί 
διαμαρτυρόμενος για την χρονική καθυστέρηση της έναρξης της συνεδρίασης της Οικονομικής 
Επιτροπής. 
 
Στη συνέχεια, αποφασίσθηκε Ομόφωνα από τα μέλη της οικονομικής επιτροπής, σύμφωνα με το άρθρο 168 
του Ν.3852/2010 η συζήτηση του πρώτου εκτός ημερήσιας διάταξης θέματος. 
 
Αποχώρησε από την συνεδρίαση το μέλος της Οικονομικής Επιτροπής  το μέλος Ιμπραήμ Αχμέτ. 
 
Επανήλθε στην συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής το μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 
Φώτιος Καραλίδης. 
 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ  48 : Εισηγούμενη το πρώτο θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Διοικητικού -Οικονομικού 
της  ΠΕ Δράμας με το υπ’ αριθμ.οικ.ΓΠ/ΔΡ 380/ 25-1-2017 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών της 
επιτροπής τα εξής :  
Έχοντας υπόψη:  

1. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του Ν.4071/ΦΕΚ 85/11-04-2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, 
την αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκησης. Ενσωμάτωση οδηγίας 25009/50/8ΕΚ», το 
οποίο αντικαθιστά το άρθρο 176 του Ν.3852/2010 μεταβιβάζοντας την αρμοδιότητα της έγκρισης 
των δαπανών και της διάθεσης των πιστώσεων του προϋπολογισμού, εκτός από εκείνες που 
σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις αποφασίζει το Περιφερειακό Συμβούλιο, στην Οικονομική 
Επιτροπή. 

2. Το Π.Δ. 114/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας ΑΜΘ»  
3. Τα άρθρα 7 και 9 του Ν.4089/2012 (ΦΕΚ 206Α/26-12-16) «Κύρωση της Πράξης Νομοθετικού 

Περιεχομένου «Μεταφορά μαθητών για το σχολικό έτος 2012-2013 (ΦΕΚ 171Α)», μεταφορά 
αρμοδιότητας στις Περιφέρειες και άλλες διατάξεις».  

4. Την ανάγκη για μεταφορά μαθητών από και προς τις σχολικές τους μονάδες για τα έτη 2016-201, 
2017-2018 και 2018-2019. 

5. την ΚΥΑ 24001/11-6-2013 (ΦΕΚ 1499 Β΄) οι Περιφέρειες είναι αρμόδιες για την διεξαγωγή 
διαγωνισμών για τη μεταφορά μαθητών και τις τροποποιήσεις αυτής. 

ΑΔΑ: ΩΠ6Ψ7ΛΒ-ΚΙΤ



Σελίδα 2 από 8 
 
 

6. Το ν.4415/2016 «Ρυθμίσεις για την ελληνόγλωσση εκπαίδευση, τη διαπολιτισμική εκπαίδευση και 
άλλες διατάξεις» και συγκεκριμένα τις παρ. 2 και 8 του άρθρου 63 που αναφέρονται στην μεταφορά 
μαθητών.  

7. Το με αρ. πρωτ. 3155/07-10-2016 έγγραφο του Τμήματος Δια βίου Μάθησης παιδείας και 
απασχόλησης της Δ/νσης Ανάπτυξης της ΠΕ Δράμας «Αποστολή Πινάκων δρομολογίων 
μισθωμένων μέσων για τη μεταφορά μαθητών σχολικού έτους 2016-2017» 

8. Το ν.4445/2016 «Εθνικός Μηχανισμός Συντονισμού, Παρακολούθησης και Αξιολόγησης των 
Πολιτικών Κοινωνικής Ένταξης και Κοινωνικής Συνοχής, ρυθμίσεις για την κοινωνική αλληλεγγύη και 
εφαρμοστικές διατάξεις του ν.4387/2016 (Α’ 85) και άλλες διατάξεις. και συγκεκριμένα το άρθρο 72 
το οποίο αναφέρεται στην μεταφορά μαθητών.  

9. Την με αρ. 781/2016 (πρακτικό 43) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής ΠΑΜΘ με την οποία 
εγκρίθηκαν νέα δρομολόγια για το σχολικό έτος 2016-2017. 

10. Την με αρ. 880/2016 (πρακτικό 49) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής ΠΑΜΘ με την οποία 
εγκρίθηκαν τροποποιήσεις – καταργήσεις υφιστάμενων δρομολογίων και νέα δρομολόγια  
μεταφοράς μαθητών 

11. Την με αρ. 908/2016 (πρακτικό 51) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής ΠΑΜΘ με την οποία 
εγκρίθηκε νέο δρομολόγιο  μεταφοράς μαθητών 

Η παρ. 2 του άρθρου 63 του ν.4415/2016 αναφέρει :«2. Στις περιπτώσεις κατά τις οποίες : α) προέκυψαν 
νέες ανάγκες μετά την προκήρυξη των διαγωνισμών, β) υπάρχουν αδιάθετα δρομολόγια για τα οποία είτε 
δεν υποβλήθηκαν προσφορές είτε οι υποβληθείσες προσφορές κρίθηκαν μη κατάλληλες  γ) δεν έχουν 
αναδειχθεί μειοδότες στους εκκρεμείς διαγωνισμούς, η Οικονομική Επιτροπή μπορεί με απόφασή της να 
παρατείνει την εκτέλεση των συμβάσεων, που ήταν σε ισχύει στις 30-06-2016 για χρονικό διάστημα έως 31-
12-2016, προσαρμόζοντας τους συμβατικούς όρους στα νέα δεδομένα εκτέλεσης των δρομολογίων, αν 
αυτό απαιτείται, και όπου αυτό είναι αδύνατον, να αναθέσει το σχετικό έργο με αιτιολογημένη πράξη της, 
ακλουθώντας τη διαδικασία τη διαπραγμάτευσης, χωρίς δημοσίευση προκήρυξης, σύμφωνα με τις σχετικές 
διατάξεις του άρθρου 32 του ν.4412/2016 (ΦΕΚ 147Α), με τους ίδιους ή τροποποιημένους όρους, και κατ’ 
εξαίρεση των κείμενων διατάξεων περί έγκρισης της διαδικασίας διαπραγμάτευσης από την Ενιαία 
Ανεξάρτητη Αρχή Δημοσίων Συμβάσεων (Ε.Α.Α.ΔΗ.ΣΥ.).Σε κάθε περίπτωση, λαμβάνονται υπόψη κριτήρια 
οικονομικότητας και εξασφάλισης συνθηκών γνήσιου ανταγωνισμού.» 
Η παρ. 8 άρθρου 63 του ν.4415/2016 αναφέρει: « 8. Στο τέλος του άρθρου 1 της 24001/2013 κοινής 
υπουργικής απόφασης προστίθεται παράγραφος 6 ως εξής:  «6. Η μεταφορά μαθητών για την υποχρεωτική 
διεξαγωγή του αντικειμένου της κολύμβησης, όπως αυτή καθορίζεται από το Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας 
και Θρησκευμάτων, δύναται να γίνεται με τους προβλεπόμενους στο άρθρο 2 της παρούσας τρόπους». 
Η παρ. 3 του άρθρου 72 του ν.4445/2016 αναφέρει: «στην περίπτωση γ της παρ. 2  του άρθρου 63 του 
ν.4415/2016 (Α’ 159) η φράση «για χρονικό διάστημα έως 31-12-2016», αντικαθίσταται από τη φράση «για 
χρονικό διάστημα έως 30-06-2017».   
Με την με αρ. 883/2016 απόφαση της οικονομικής επιτροπής ΠΑΜΘ εγκρίθηκε το 1Ο πρακτικό της 
επιτροπής αξιολόγησης της με αρ. πρωτ. 7002/07-11-2016 πρόσκλησης εκδήλωσης ενδιαφέροντος για 
ανάθεση με διαπραγμάτευσης των νέων δρομολογίων σχολικού έτους 2016-2017 μέχρι 31-12-2016. Από τα 
28 δρομολόγια της πρόσκλησης καλύφθηκαν τα οκτώ (8) και έμειναν αδιάθετα, είτε γιατί δεν κατατέθηκε 
καμία προσφορά είτε γιατί οι προσφορές αποκλείσθηκαν για κάποιο λόγο, τα είκοσι (20).  

Για τα αδιάθετα δρομολόγια αυτά καθώς και για τα νέα δρομολόγια που εγκρίθηκαν με τις αποφάσεις 880 
και 908 της οικονομικής επιτροπής ΠΑΜΘ   
 
  Κατόπιν των ανωτέρω η Υπηρεσία  

Εισηγείται 
Την έγκριση για την προσφυγή στη διαδικασία διαπραγμάτευσης, χωρίς δημοσίευση προκήρυξης, σύμφωνα 
με τις σχετικές διατάξεις του άρθρου 32 του ν.4412/2016 (Α147), με τους ίδιους ή τροποποιημένους όρους 
και κατ’ εξαίρεση των κείμενων διατάξεων περί έγκρισης της διαδικασίας από την Ενιαία Ανεξάρτητη Αρχή 
Δημοσίων Συμβάσεων (Ε.Α.Α.ΔΗ.ΣΥ.) για τα παρακάτω αναφερόμενα στον πίνακα δρομολόγια για χρονικό 
διάστημα έως 30-06-2017. 
Η διαδικασία της διαπραγμάτευσης στα πλαίσια της οικονομικότητας και του γνήσιου ανταγωνισμού 
προτείνουμε να γίνει με τη διαδικασία της δημοσίευσης πρόσκλησης ενδιαφέροντος, την οποία συνημμένα 
σας αποστέλλουμε για έγκριση, και η αξιολόγηση της θα γίνει από την επιτροπή αξιολόγησης προσφορών 
που ορίσθηκε με την με αρ. 954/πρακτικό 48/18-12-2015 απόφαση της οικονομικής επιτροπής για τους 
διαγωνισμούς που διεξήγαγε η Π.Ε. Δράμας το έτος 2016 και η διαδικασία τους συνεχίζεται και το έτος 2017 
(ΑΔΑ: 7ΖΨ87ΛΒ-ΟΞΜ) λόγω γνώσης της ιδιαιτερότητας του αντικειμένου. 

 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας υπόψη 
τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του Ν.4071/2012: 
 

ΑΔΑ: ΩΠ6Ψ7ΛΒ-ΚΙΤ



Σελίδα 3 από 8 
 
 

 
 
 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 
Εγκρίνει την διαδικασία ανάθεσής νέων δρομολογίων μεταφοράς μαθητών σχολικού έτους 2016-2017 τους 
σύμφωνα με την παρ. 2 του άρθρου 63 του ν.4415/2016 όπως αυτή τροποποιήθηκε με το άρθρο 72 του 
ν.4445/2016 και την προσφυγή στη διαδικασία διαπραγμάτευσης, χωρίς δημοσίευση προκήρυξης, σύμφωνα 
με τις σχετικές διατάξεις του άρθρου 32 του ν.4412/2016 (Α147), με τους ίδιους ή τροποποιημένους όρους 
και κατ’ εξαίρεση των κείμενων διατάξεων περί έγκρισης της διαδικασίας από την Ενιαία Ανεξάρτητη Αρχή 
Δημοσίων Συμβάσεων (Ε.Α.Α.ΔΗ.ΣΥ.) για τα παρακάτω αναφερόμενα στον πίνακα δρομολόγια για χρονικό 
διάστημα έως 30-06-2017. 
Η διαδικασία της διαπραγμάτευσης στα πλαίσια της οικονομικότητας και του γνήσιου ανταγωνισμού θα γίνει 
με τη διαδικασία της δημοσίευσης πρόσκλησης ενδιαφέροντος και η αξιολόγηση της θα γίνει από την 
επιτροπή αξιολόγησης προσφορών που ορίσθηκε με την με αρ. 954/πρακτικό 48/18-12-2015 απόφαση της 
οικονομικής επιτροπής για τους διαγωνισμούς που διεξήγαγε η Π.Ε. Δράμας το έτος 2016 και η διαδικασία 
τους συνεχίζεται και το έτος 2017 (ΑΔΑ: 7ΖΨ87ΛΒ-ΟΞΜ) λόγω γνώσης της ιδιαιτερότητας του αντικειμένου. 

ΑΔΑ: ΩΠ6Ψ7ΛΒ-ΚΙΤ



Σελίδα 4 από 8 
 
 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΝΕΩΝ ΜΙΣΘΩΜΕΝΩΝ ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΩΝ ΓΙΑ ΑΝΑΘΕΣΗ ΕΩΣ 30/06/2017 ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΗΝ ΠΕΡΙΠΤΩΣΗ Α’ ΤΗΣ ΠΑΡΑΓΡΑΦΟΥ2 ΤΟΥ ΑΡΘΡΟΥ 
63 ΤΟΥ Ν.4415/2016 ΟΠΩΣ ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΘΗΚΕ ΜΕ ΤΗΝ ΠΑΡ.3 ΤΟΥ ΑΡΘΡΟΥ 72 ΤΟΥ Ν.4445/2016 

Α/Α 

ΕΞΥΠΗΡΕΤ
ΟΥΜΕΝΕΣ 
ΣΧΟΛΙΚΕΣ 
ΜΟΝΑΔΕΣ 

ΚΩΔΙΚΟ
Σ 

ΔΙΑΔΡΟ
ΜΗΣ 

[Κ]ΑΤ
ΑΡΓΗ
ΜΕΝΟ 
[ΤΡ]Ο
ΠΟΠΟ
ΙΗΜΕ
ΝΟ 
[Α]ΜΕ
ΤΑΒΛ
ΗΤΟ 
[Ν]ΕΟ 
[Ε]ΠΑ
ΝΑΦΟ
ΡΑ 

ΔΡΟΜΟΛΟΓΙ
Ο 

ΤΟΠΟΣ 
ΠΡΟΟΡΙ
ΣΜΟΥ 

ΑΡΙΘ
ΜΟΣ 

ΜΑΘΗ
ΤΩΝ 

ΜΕ
ΣΟ
Ν 

ΜΕ
ΤΑΚ
ΙΝΗ
ΣΗΣ 

 
ΚΟΣΤΟΣ 
ΔΡΟΜΟ
ΛΟΓΙΟΥ 

ΑΡΙΘ
ΜΟΣ 

ΔΙΑΔΡ
ΟΜΩΝ 
(ΗΜΕ
ΡΗΣΙΩ

Σ) 

ΑΡΙ
ΘΜ
ΟΣ 
ΗΜ
ΕΡ
ΩΝ 
(ΕΤ
ΗΣΙ
ΩΣ) 

ΣΥΝΟΛΙ
ΚΟ 

ΕΤΗΣΙΟ 
ΚΟΣΤΟΣ 
ΔΡΟΜΟ
ΛΟΓΙΟΥ 

ΔΙΑ
ΔΡ
ΟΜ
Η 

[Α]Π
ΛΗ 
[Δ]Ι
ΠΛ
Η 

ΑΡΙ
ΘΜ
ΟΣ 
ΜΕ
ΤΑ
ΦΟ
ΡΙΚ
ΩΝ 
ΜΕ
ΣΩ
Ν 

ΔΙΚΑΙ
ΩΜΑ 

ΠΡΟΑΙ
ΡΕΣΗ

Σ  

ΣΥΝΟΛΙ
ΚΟ 

ΠΡΟΫΠ
ΟΛΟΓΙΣ

ΜΟΣ 
ΣΥΜΒΑΣ
ΗΣ ΕΩΣ 
31-12-16 

ΜΕ 
ΔΙΚΑΙΩΜ

Α 
ΠΡΟΑΙΡ

ΕΣΗΣ 
ΧΩΡΙΣ 
ΦΠΑ 

ΣΥΝΟΛΙ
ΚΟ 

ΠΡΟΫΠ
ΟΛΟΓΙΣ

ΜΟΣ 
ΣΥΜΒΑΣ
ΗΣ ΕΩΣ 
31-12-16 

ΜΕ 
ΔΙΚΑΙΩΜ

Α 
ΠΡΟΑΙΡ

ΕΣΗΣ 
ΜΕ ΦΠΑ 

ΕΓΓΗ
ΥΤΙΚΗ 
ΣΥΜΕ
ΤΟΧΗ
Σ  2% 

ΠΑΡΑΤΗΡ
ΗΣΕΙΣ 

[ΕΠΙΤΡΟΠ
Η] 

ΑΠΟΣ
ΤΑΣΗ 
[χλμ] 

1 

ΕΠΑΛ 
Δράμας 1ο 
Μουσικό 
Σχολείο 
Δράμας 

ΑΝ-Τ03 Ν 
Διασταύρωση 
Βώλακα - 
Βώλακας 

Βώλακα
ς 4 Ταξί 16,85 1,0 

95 1.600,75 

Α 1 

320,15 1.920,90 2.381,92 38,42 

Νέο 
δρομολόγιο 
[από 12-9-
2016] 

9,3 

2 
Μουσικό 

Σχολείο 
Δράμας 

ΑΝ-Τ04 Ν Προσοτσάνη - 
Βώλακας 

Βώλακα
ς 3 Ταξί 30,05 0,2 

95 570,95 

Α 1 

114,19 685,14 849,57 13,70 

Νέο 
δρομολόγιο 
[από 12-9-
2016] 

21,7 

3 ΕΠΑΛ 
Δράμας 1ο ΑΝ-Τ05 Ν Προσοτσάνη - 

Καλή Βρύση 
Καλή 

Βρύση 1 Ταξί 15,28 1,0 

95 1.451,60 

Α 1 

290,32 1.741,92 2.159,98 34,84 

Νέο 
δρομολόγιο 
[από 12-9-
2016] 

7,95 

4 

ΕΠΑΛ 
Δράμας 1ο 
ΕΠΑΛ 
Δράμας 2ο 

ΑΝ-Τ06 Ν Πετρούσα - 
Πύργοι Πύργοι 3 Ταξί 16,50 1,0 

95 1.567,50 

Α 1 

313,50 1.881,00 2.332,44 37,62 

Νέο 
δρομολόγιο 
[από 12-9-
2016] 

8,61 

5 

Νηπιαγωγεί
ο 
Καλαμπακίο
υ 2ο 

ΔΟ-Τ23 Ν Νεροφράκτης 
- Καλαμπάκι 

Καλαμπ
άκι 8 Ταξί 12,68 3,0 

95 3.613,80 

Δ 2 

722,76 4.336,56 5.377,33 86,73 

Νέο 
δρομολόγιο 
[από 12-9-
2016] 

5,31 

6 

Νηπιαγωγεί
ο 
Καλαμπακίο
υ 2ο 

ΔΟ-Τ24 Ν 
Αγία 
Παρασκευή - 
Καλαμπάκι 

Καλαμπ
άκι 3 Ταξί 12,73 2,0 

95 2.418,70 

Δ 1 

483,74 2.902,44 3.599,03 58,05 

Νέο 
δρομολόγιο 
[από 12-9-
2016] 

5,37 

7 
Δημοτικό 

Σχολείο 
Κυργίων 

ΔΟ-Τ25 Ν Βαθύσπηλο - 
Κύργια Κύργια 12 Ταξί 8,45 6,0 

95 4.816,50 

Δ 3 

963,30 5.779,80 7.166,95 115,60 

Νέο 
δρομολόγιο 
[από 12-9-
2016] 

1,03 

8 

Δημοτικό 
Αγ. 
Αθανασίου 
2ο 

ΔΟ-Τ27 Ν 

Άγιος 
Αθανάσιος 
(καταυλισμός 
καρυωτάκη) - 
Άγιος 
Αθανάσιος 

Άγιος 
Αθανάσιο
ς 

8 Ταξί 9,60 3,0 

95 2.736,00 

Δ 2 

547,20 3.283,20 4.071,17 65,66 

Νέο 
δρομολόγιο 
[από 12-9-
2016] 

2,12 

ΑΔΑ: ΩΠ6Ψ7ΛΒ-ΚΙΤ



Σελίδα 5 από 8 
 
 

9 
Μουσικό 

Σχολείο 
Δράμας 

ΔΡ-Τ55 Ν 
Φωτολείβος - 
Μουσικό 
Σχολείο 
Δράμας 

Μουσικό 
Σχολείο 
Δράμας 

1 Ταξί 26,72 0,2 

95 507,68 

Α 1 

101,54 609,22 755,43 12,18 

Νέο 
δρομολόγιο 
[από 12-9-
2016] 

19,1 

10 

Νηπιαγωγεί
ο Κ. 
Νευροκοπίο
υ 1ο 

ΝΕ-Τ14 Ν 
Λευκόγεια - 
Χρυσοκέφαλο 
- Κάτω 
Νευροκόπι 

Κάτω 
Νευροκό
πι 

4 Ταξί 16,93 1,0 

95 1.608,35 

Α 1 

321,67 1.930,02 2.393,22 38,60 

Νέο 
δρομολόγιο 
[από 12-9-
2016] 

9,51 

11 

Νηπιαγωγεί
ο Κ. 
Νευροκοπίο
υ 1ο 
Νηπιαγωγείο 
Κ. 
Νευροκοπίο
υ 2ο 

ΝΕ-Τ15 Ν Εξοχή - Κάτω 
Νευροκόπι 

Κάτω 
Νευροκό
πι 

1 Ταξί 17,04 2,0 

95 3.237,60 

Δ 1 

647,52 3.885,12 4.817,55 77,70 

Νέο 
δρομολόγιο 
[από 12-9-
2016] 

9,99 

12 Δημοτικό 
Παρανεστίου ΠΑ-Τ16 Ν Καπνόφυτο - 

Παρανέστι 
Παρανέσ
τι 2 Ταξί 10,21 1,0 

95 969,95 

Α 1 

193,99 1.163,94 1.443,29 23,28 

Νέο 
δρομολόγιο 
[από 12-9-
2016] 

2,89 

13 

Δημοτικό 
Σχολείο 
Αργυρούπολ
ης 

ΠΡ-Τ15 Ν 
Μεγαλόκαμπο
ς - 
Μικρόκαμπος 
- Σιταγροί 

Σιταγροί 2 Ταξί 14,83 1,0 

95 1.408,85 

Α 1 

281,77 1.690,62 2.096,37 33,81 

Νέο 
δρομολόγιο 
[από 12-9-
2016] 

7,46 

14 
Δημοτικό 

Σχολείο 
Πετρούσας 

ΠΡ-Τ16 Ν Πύργοι - 
Πετρούσα 

Πετρούσ
α 2 Ταξί 16,50 1,0 

95 1.567,50 

Α 1 

313,50 1.881,00 2.332,44 37,62 

Νέο 
δρομολόγιο 
[από 12-9-
2016] 

8,61 

15 
Νηπιαγωγεί

ο Πετρούσας ΠΡ-Τ17 Ν Σταυρός - 
Πετρούσα 

Πετρούσ
α 2 Ταξί 11,56 1,0 

95 1.098,20 

Α 1 

219,64 1.317,84 1.634,12 26,36 

Νέο 
δρομολόγιο 
[από 12-9-
2016] 

4,09 

16 
Νηπιαγωγεί

ο 
Φωτολίβους 

ΠΡ-Τ18 Ν Μαυρολεύκη - 
Φωτολίβος 

Φωτολίβ
ος 5 Ταξί 13,48 3,0 

95 3.841,80 

Δ 2 

768,36 4.610,16 5.716,60 92,20 

Νέο 
δρομολόγιο 
[από 12-9-
2016] 

5,94 

17 
Νηπιαγωγεί

ο 
Φωτολίβους 

ΠΡ-Τ19 Ν 
Συμβολή 
Σερρών - 
Φωτολίβος 

Φωτολίβ
ος 3 Ταξί 12,91 2,0 

95 2.452,90 

Δ 1 

490,58 2.943,48 3.649,92 58,87 

Νέο 
δρομολόγιο 
[από 12-9-
2016] 

5,59 

18 

Δημοτικό 
Σχολείο 
Προσοτσάνη
ς 2ο 
Δημοτικό 
Σχολείο 
Προσοτσάνη
ς 3ο 

ΠΡ-Τ20 Ν 
Ανθοχώρι - 
Καλή Βρύση - 
Προσοτσάνη 

Προσοτσ
άνη 2 Ταξί 19,37 1,0 

95 1.840,15 

Α 1 

368,03 2.208,18 2.738,14 44,16 

Νέο 
δρομολόγιο 
[από 12-9-
2016] 

11,8 

19 

Δημοτικό 
Σχολείο 
Προσοτσάνη
ς 1ο 

ΠΡ-Τ22 Ν Καλή Βρύση - 
Προσοτσάνη 

Προσοτσά
νη 1 Ταξί 15,28 1,0 

95 1.451,60 

Α 1 

290,32 1.741,92 2.159,98 34,84 

Νέο 
δρομολόγιο 
[από 12-9-
2016] 

7,95 

ΑΔΑ: ΩΠ6Ψ7ΛΒ-ΚΙΤ



Σελίδα 6 από 8 
 
 

20 

Δημοτικό 
Σχολείο 
Αγίου 
Αθανασίου 
1ο 

ΚΟ-Λ01 Ν 

Άγιος 
Αθανάσιος – 
Κολυμβητήριο 
Δράμας  

Κολυμβη
τήριο 
Δράμας  

22 
Λεω
φορ
είο 

36,31 2,00 12 

871,44 

Δ 1 

174,29 1.045,73 1.296,70 20,91 

Νέο 
δρομολόγιο 
[από 11-3-
2017] 

 

21 
Δημοτικό 

Σχολείο 
Φωτολίβους  

ΚΟ-Λ02 Ν 
Φωτολίβος  –
Κολυμβητήριο 
Δράμας  

Κολυμβη
τήριο 
Δράμας 

21 
Λεω
φορ
είο 

47,09 2,00 12 

1.130,16 

Δ 1 

226,03 1.356,19 1.681,68 27,12 

Νέο 
δρομολόγιο 
[από 11-3-
2017 

 

22 

Δημοτικό 
Σχολείο 
Προσοτσάνη
ς 1ο  
Δημοτικό 

Σχολείο 
Προσοτσάνη
ς 2ο 

ΚΟ-Λ03 Ν 
Προσοτσάνη -
Κολυμβητήριο 
Δράμας 

Κολυμβη
τήριο 
Δράμας 

24 
Λεω
φορ
είο 

43,19 2,00 12 

1.036,56 

Δ 1 

207,31 1.243,87 1.542,40 24,88 

Νέο 
δρομολόγιο 
[από 11-3-
2017 

 

23 
Δημοτικό 

Σχολείο 
Κυριγίων 

ΚΟ-Μ01 Ν 
Κύργια  –
Κολυμβητήριο 
Δράμας  

Κολυμβη
τήριο 
Δράμας 

16 Mini
Bus 31,09 2,00 12 

746,16 

Δ 1 

149,23 895,39 1.110,29 17,91 

Νέο 
δρομολόγιο 
[από 11-3-
2017 

 

24 
Δημοτικό 

Σχολείο 
Δοξάτου 

ΚΟ-Μ02 Ν 
Δοξάτο  –
Κολυμβητήριο 
Δράμας  

Κολυμβη
τήριο 
Δράμας 

26 Mini
Bus 20,17 2,00 24 

968,16 

Δ 1 

193,63 1.161,79 1.440,62 23,24 

Νέο 
δρομολόγιο 
[από 11-3-
2017 

 

25 

Δημοτικό 
Σχολείο 
Αργυρούπολ
ης - 
Σιταγρών 

ΚΟ-Μ03 Ν 
Σιταγροί  –
Κολυμβητήριο 
Δράμας  

Κολυμβητ
ήριο 
Δράμας 

9 Mini
Bus 27,35 2,00 12 

656,40 

Δ 1 

131,28 787,68 976,72 15,75 

Νέο 
δρομολόγιο 
[από 11-3-
2017 

 

26 

Δημοτικό 
Σχολείο 
Αγίου 
Αθανασίου 
2ο 

ΚΟ-Μ04 Ν 

Άγιος 
Αθανάσιος  –
Κολυμβητήριο 
Δράμας  

Κολυμβητ
ήριο 
Δράμας 

19 Mini
Bus 24,33 2,00 12 

583,92 

Δ 1 

116,78 700,70 868,87 14,01 

Νέο 
δρομολόγιο 
[από 11-3-
2017 

 

27 
Δημοτικό 

Σχολείο 
Πετρούσας  

ΚΟ-Μ05 Ν 
Πετρούσα –
Κολυμβητήριο 
Δράμας  

Κολυμβητ
ήριο 
Δράμας 

15 Mini
Bus 26,11 2,00 12 

626,64 

Δ 1 

125,33 751,97 932,44 15,04 

Νέο 
δρομολόγιο 
[από 11-3-
2017 

 

28 
Δημοτικό 

Σχολείο 
Αδριανής  

ΚΟ-Μ06 Ν 
Αδριανή-
Κολυμβητήριο 
Δράμας 

Κολυμβητ
ήριο 
Δράμας 

10 Mini
Bus 21,44 2,00 12 

514,56 

Δ 1 

102,91 617,47 765,67 12,35 

Νέο 
δρομολόγιο 
[από 11-3-
2017 

 

29 

Δημοτικό 
Σχολείο 
Προσοτσάνη
ς 3ο 

ΚΟ-Μ07 Ν 
Προσοτσάνη -
Κολυμβητήριο 
Δράμας 

Κολυμβητ
ήριο 
Δράμας 

16 Mini
Bus 28,74 2,00 12 

689,76 

Δ 1 

137,95 827,71 1.026,36 16,55 

Νέο 
δρομολόγιο 
[από 11-3-
2017 

 

30 

Δημοτικό 
Σχολείο 
Καλαμπακίο
υ 1ο 
Δημοτικό 
Σχολείο 

ΚΟ-Μ08 Ν 
Καλαμπάκι-
Κολυμβητήριο 
Δράμας  

Κολυμβητ
ήριο 
Δράμας 

31 Mini
Bus 26,53 2,00 24 

1.273,44 

Δ 1 

254,69 1.528,13 1.894,88 30,56 

Νέο 
δρομολόγιο 
[από 11-3-
2017 

 

ΑΔΑ: ΩΠ6Ψ7ΛΒ-ΚΙΤ



Σελίδα 7 από 8 
 
 

Καλαμπακίο
υ 2ο 

31 
Μουσικό 

Σχολείο 
Δράμας  

ΔΡ-Τ59 Ν 

Αδριανή –
Μουσικό 
Σχολείο 
Δράμας  

Μουσικό 
Σχολείο 
Δράμας 

1 Ταξί 15,51 

1 
διαδρο

μή 
(επιστρ
οφή) / 

εβδομά
δα 

25 
εβδ
ομά
δες  

387,75 

Α 1 

77,55 465,30 576,97 9,31 

Νέο 
δρομολόγιο 
[από 10-11-
2016 

 

ΑΔΑ: ΩΠ6Ψ7ΛΒ-ΚΙΤ



Σελίδα 8 από 8 
 
 

 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α  48 /2017 

 
 

 
                         Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

   ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
 

 
 
                ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

 

              
                  ΤΑ ΜΕΛΗ 
      ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 
      ΜΠΟΥΤΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 

                      ΜΠΟΤΑΊΤΗΣ ΣΩΤΗΡΙΟΣ 
                      ΙΜΠΡΑΗΜ ΑΧΜΕΤ   
                      ΚΙΝΑΤΖΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

 ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ  ΦΩΤΙΟΣ 
 ΤΣΑΛΔΑΡΙΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ  
 ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ 

 
 
 

 

ΑΔΑ: ΩΠ6Ψ7ΛΒ-ΚΙΤ


		2017-02-02T10:10:49+0200
	Athens




